



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

O ratuszu, patronie i wartościach cenionych przez mieszkańców Mławy

Publikowane od

11.05.2017 00:00:00

Publikowane do

11.06.2017 00:00:00



W środę 10 maja 2017 r. gościliśmy w ratuszu kolejną grupę uczniów Szkoły Podstawowej nr 7. Tym razem odwiedziła nas klasa III d. Dzieci obejrzały zabytek, dowiedziały się wielu ciekawych rzeczy na temat Mławy i spotkały się z zastępcą burmistrza Janiną Budzichowską.

Ratusz pokazała naszym gościom Rzecznik Prasowa Urzędu Miasta Mława Magdalena Grzywacz. Dzieci poznały wiele interesujących faktów dotyczących tego historycznego budynku – dowiedziały się na przykład o trawiących go przed wiekami pożarach (wtedy był jeszcze wykonany z drewna), o losach umieszczonego na nim łaćńskiego napisu (w tłumaczeniu: „Niech będzie jednaka sprawiedliwość dla biednych i bogaczy, mieszkańców i przybyszów”), o znajdujących się niegdyś przy ratuszu sukiennicach czy też o umieszczonych tuż pod dachem – ciekawych z architektonicznego punktu widzenia – oknach, zwanych ze względu na swój kształt „bawolimi oczami”. Przewodniczka przypomniała także trzecioklasistom legendarne początki miasta, związane z takimi postaciami jak piękna Muława czy też rzekomo odpoczywający tutaj podczas swej podróży z Czech do Prus św. Wojciech – obecnie patron Mławy.

Uczniowie „Siódemki” obejrzała gabinet burmistrza, w którym spotkała się z nimi Zastępca Burmistrza Miasta Mława Janina Budzichowska. Niektórzy poczuli się jak włodarze miasta, zasiadając przy biurku Sławomira Kowalewskiego (być może w przyszłości będą ubiegać się o stanowisko burmistrza). Mistrzem odpowiedzi na trudne pytania był Piotruś – zaskoczył nas znakomitą wiedzą o ratuszu, Mławie i miejskich instytucjach. Gratulujemy!

Zainteresowanie dzieci wzbudziła też wizyta w wydziale spraw obywatelskich, gdzie zobaczyły miejsce, w którym są przechowywane ich akta urocznienia.

Spotkanie zakończono grupowymi zdjęciami – przed ratuszem oraz przy pomniku św. Wojciecha. Zapraszamy także inne grupy do zwiedzania ratusza (informacja – 23 654 33 82 wew. 104).

KN, MG / UMM



























Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/o-ratuszu-patronie-i-wartosciach-cenionych-przez-mieszkancow-mlawy>